*Martyria.*

Sed de his dulcissimæ patriæ meæ calamitatibus nò licet plura hoc tẽpore dicere; genitum potius olim religiosissimæ miserã, conuenit deplorare fortunam; adeoq; homines ex hac

barba-

barbara & bruta hæresi immutatos, vt cum  
omni religione etiã humanitatis sensum ex-  
uiffe videantur. quodque cùm priscis tempo-  
ribus patrumque etiã nostrorum memoria  
sacris Episcoporum, presbyterorum ac reli-  
giosorum personis tam insignem venera-  
tionem semper exhibuerint, vt vbiçunque (in-  
quit venerabilis Beda) clericus aut monachus  
adueniret, gaudenter ab omnibus tanquam Dei  
famulus exciperetur; & si itinere pergens in-  
ueniretur, accurrebant omnes, & flexa ceruice,  
vel manu signari vel verbis illius se benedici gau-  
debant; eo (inquam) nunc res nostræ sint pro-  
lapsæ, vt ijs in perdita gente nostra, non solũ  
nullus tribuatur honor, sed quod nec illic vi-  
uere aut esse liceat; quodque eorum conditio  
sit furum, latronum, homicidarum, perduel-  
lium ac quorumuis sceleratissimorum homi-  
num fortè longè intolerabilior; eò miseros  
Britannos meos perduxit impia hæresis, &  
Ecclesiasticæ communionis disrupta societas.  
Igitur de hac laica & foeminea prælatura Ec-  
clesiastica, quantasque turbas mundo dederit,  
pro ratione huius instituti compendij, sit scri-  
ptum satis; si plura deinceps mala ac mon-  
stra orbi pariat, id in posterum  
non tacebitur.

Hist. Angl.  
lib. 3. c. 26.

F I N I S.

paratione facta vnus huius carceris cum reliquis decem illius ciuitatis; & illorum deinde, cum cæteris omnibus quæ sunt in vniuersa Anglia; quatuor etiam annorum, quibus hæc contigerunt, cum viginti & septem quibus Elizabetha regnauit: coniecturam facile inire poterit, quot & quanta Catholici pro fide in illo regno passi sint & patiantur.

*Huius Die  
coni.*

Vt autem res melius intelligatur, sciendum est illud huic carceri quem Turrim appellant, præ cæteris esse peculiare, vt captiuus quisque suum habeat cubiculum seu carcerem proprium, propriumque custodem, qui illum obferratam semper teneat, cæterorumque à conspectu & colloquio arceat, omneque commercium tam per literas, quam per nuncios intercludat. Ex hoc deinde cubiculo ad alia loca omnia educitur, siue supplicia adeunda sunt (quæ varijs temporibus pro persecutorum libidine Catholicis infliguntur) siue vt examinetur aut quæstioni subijciatur.

*Qua sunt  
peculiaria  
Turris Londæ  
dinensis.*

Suppliciorum autem, siue afflictionum particularium, quæ modo huic, modo illi adhibentur, septem in hoc carcere numerantur genera: quorum primum est, Lacus siue spelunca quedam subterranea, viginti pedum altitudine profunda, sine lumine. Secundum est cubiculum quoddam seu antrum arctissimum vix hominem erectum capiens, quod ab exigua requie quam præstat, Litilesum appellant. Tertium est equuleus, quo, machinis quibusdam rotisque ligneis, hominis membra in diuersa distrahuntur. Quartum vocant Scavingeri filiam, ab inuentore opinor deducto

*Septem sup  
pliciorum  
genera.*

1.

2.

3.

4.

cto

5. Et nomine; constat autem ex circulo ferreo, qui manus pedesque & caput in vnum orbem compingit. Quintum est ferrearum chirothecarum, quibus manus grauiissimo cruciata inuoluuntur. Sextum est vinculorum quae brachijs gestantur. Septimum denique Compedum ferreorum qui aptantur pedibus, his cognitjs facile intelliguntur caetera quae in Diario sequuntur.

*Admonitio.* Illud tantum admonendum est me hoc indiculo ea solum complexum esse, quae religionis causa, Catholicis inflicta fuerunt; quaeque ad meam notitiam, (qui separatim à caeteris custodiebar) peruenire potuerunt; caetera suo tempore ab alijs annotata prodibunt. Interim Christiane lector, haec pauca sufficiant ad charitatem tuam excitandam, ut pro patria nostra tam afflicta Deum roges. Vale.

DIARIUM